Periodo PEI :

Nivel de Gobierno :
Departamento :
Provincia :

Distrito :

Unidad Ejecutora :

Codigo

IND.01.AEI.01.01

IND.01.AEI.01.02

IND.01.AEI.01.03

IND.01.AEI.01.04

IND.01.AEI.02.01

IND.01.AEI.02.02

IND.01.AEI.02.03

IND.01.AEI.02.04

IND.01.AEI.03.01

IND.01.AEI.03.02

IND.01.AEI.03.03

IND.01.AEI.03.04

IND.01.AEI.04.01

2018 - 2027

M - GOBIERNOS LOCALES
15 - LIMA

1501 - LIMA

150136 - SAN MIGUEL

301285 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL

Denominacion

Numero de asistencias técnicas de inocuidad de los
alimentos

NUmero de canes registrados en el distrito

NUmero de personas atendidas en los programas
"Medico te visita" y "Medimovil"

NUmero de campafias de salud realizadas a los
residentes del distrito

Porcentaje de camaras de video vigilancias
instaladas en el distrito

Porcentaje de juntas vecinales capacitadas en
temas de seguridad ciudadana

Porcentaje de sectores patrullados

Porcentaje de asistencia de los miembros del
comité a las reuniones

NUmero de comerciantes informales que asistieron
a la asistencia técnica en formalizacion de
establecimientos.

Numero de ferias economicas realizadas o
gestionadas por la entidad en sus diferentes
modalidades

Numero de emprendedores que recibieron
asistencia técnica

Numero de operativos de fiscalizacion en
actividades econdmicas

NUmero de Personas que reciben sensibilizacion en
la cultura de prevencion de riesgos de desastres.

UE

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

Unidad de Organizacion

03.15.02-SUBGERENCIA DE
VIGILANCIA SANITARIA'Y
ZOONOSIS

03.15.02-SUBGERENCIA DE
VIGILANCIA SANITARIA'Y
ZOONOSIS

03.15.01-GERENCIA DE SALUD

03.15.01-GERENCIA DE SALUD

03.11.02-SUBGERENCIA DE
SERENAZGO

03.11.01-GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA

03.11.02-SUBGERENCIA DE
SERENAZGO

03.11.01-GERENCIA DE
SEGURIDAD CIUDADANA

03.17.01-GERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO Y
COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL

03.17.01-GERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO Y
COOPERACION
INTERINSTITUCIONAL

03.17.02-SUBGERENCIA DE
LICENCIAS Y COMERCIO

03.11.04-SUBGERENCIA DE
INSPECCION Y CONTROL DE
SANCIONES

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

Relevancia

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Sentido
Esperado

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Tipo de
Agregacion

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

REPORTE DE SEGUIMIENTO AL PRIMER SEMESTRE DE 2024 DEL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL (PEI)

Linea Base

Ano Valor 2018
2016 0.00 96.00
2016 6,995.00 9,251.00

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

7,315.00 10,093.00

10.00 18.00
33.00 30.00
33.00 45.00
100.00 100.00
100.00 100.00
80.00 60.00
0.00 3.00
50.00 60.00
60.00 80.00

2,500.00 3,500.00

2019

105.00

10,458.00

10,597.00

20.00

33.00

50.00

100.00

100.00

60.00

3.00

50.00

90.00

3,500.00

2020

116.00

11,664.00

11,127.00

22.00

35.00

55.00

100.00

100.00

50.00

3.00

50.00

100.00

3,000.00

2021

129.00

12,871.00

11,657.00

24.00

37.00

60.00

100.00

100.00

60.00

3.00

60.00

110.00

3,500.00

Logro Esperado

2022

144.00

14,078.00

12,187.00

26.00

40.00

65.00

100.00

100.00

70.00

3.00

70.00

120.00

4,000.00

2023

144.00

14,078.00

12,187.00

26.00

40.00

65.00

100.00

100.00

70.00

3.00

70.00

120.00

4,000.00

2024

144.00

14,078.00

12,187.00

26.00

40.00

65.00

100.00

100.00

70.00

3.00

70.00

120.00

4,000.00

2025

200.00

14,078.00

12,187.00

30.00

80.00

65.00

100.00

100.00

100.00

10.00

70.00

200.00

4,000.00

2026

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

2



IND.01.AEI.04.02

IND.01.AEI.04.03

IND.01.AEI.04.04

IND.01.AEI.04.05

IND.01.AEI.04.06

IND.01.AEI.04.07

IND.01.AEI.05.01

IND.01.AEI.05.02

IND.01.AEI.05.03

IND.01.AEI.05.04

IND.01.AEI.05.05

IND.01.AEI.06.01

IND.01.AEI.06.02

IND.01.AEI.06.03

IND.01.AEI.07.01

IND.01.AEI.07.02

IND.01.AEI.07.03

Porcentaje de edificaciones con Inspecciones
Técnicas de Seguridad aprobados

NUmero de simulacros de sismo realizados por afo.

Porcentaje de Implementacion del Plan de
Contingencia

Numero de Inspecciones Técnicas de Seguridad en
Edificaciones.-ITSE realizadas por afio

NUmero de acciones realizadas para la
implementacion del COE

Porcentaje de espacios pUblicos recuperados en el
distrito de San Miguel

Porcentaje de NNA atendidos por vulneracion de
derechos en la DEMUNA.

Porcentaje de A.M. de San Miguel que recibe
atencion oportuna en el CIAM.

Porcentaje de jovenes que acceden a servicios
educativos y recreativos

Porcentaje de las personas con discapacidad que
asisten a los talleres realizadas por la Oficina
Municipal de atencion con personas con
discapacidad OMAPED

NUmero de beneficiarios de las escuelas y/o
programas deportivos municipales implementadas
en el distrito

Numero de capacitaciones realizadas

Porcentaje de vecinos beneficiaros por los
programas educativos realizados

Numero de mejoras aplicadas a las I.E. del distrito

Porcentaje de efectividad de la recaudacion
tributaria

Numero de instrumentos de gestion actualizados

Porcentaje de publicaciones de datos abiertos

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

03.11.03-SUBGERENCIA DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES

03.10.01-GERENCIA DE
DESARROLLO URBANO

03.13.03-SUBGERENCIA DE
BIENESTAR SOCIAL Y DEMUNA

03.13.03-SUBGERENCIA DE
BIENESTAR SOCIAL Y DEMUNA

03.13.03-SUBGERENCIA DE
BIENESTAR SOCIAL Y DEMUNA

03.13.03-SUBGERENCIA DE
BIENESTAR SOCIAL Y DEMUNA

03.13.09-SUBGERENCIA DE
DEPORTES Y RECREACION

03.13.02-SUBGERENCIA DE
EDUCACION Y CULTURA

03.13.02-SUBGERENCIA DE
EDUCACION Y CULTURA

03.13.02-SUBGERENCIA DE
EDUCACION Y CULTURA

03.03.01-OFICINA DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y

FISCALIZACION

03.07-OFICINA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

03.05.01-OFICINA DE
TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION Y
COMUNICACIONES

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

0.00

2.00

15.00

1,500.00

0.00

70.00

1.00

2.00

8.00

13.00

35,320.00

10.00

9.00

0.00

70.00

9.00

0.00

10.00

3.00

50.00

2,500.00

7.00

80.00

3.00

8.00

12.00

30.00

39,305.00

20.00

11.00

3.00

70.00

4.00

10.00

12.00

3.00

75.00

3,000.00

10.00

85.00

5.00

9.00

13.00

35.00

41,920.00

30.00

12.00

4.00

70.00

5.00

20.00

12.00

4.00

100.00

3,500.00

12.00

90.00

6.00

10.00

14.00

40.00

44,925.00

40.00

13.00

5.00

70.00

4.00

30.00

14.00

4.00

100.00

4,000.00

14.00

92.00

7.00

11.00

15.00

45.00

48,000.00

50.00

14.00

6.00

70.00

5.00

40.00

15.00

4.00

100.00

4,500.00

16.00

95.00

8.00

12.00

16.00

50.00

51,000.00

60.00

15.00

7.00

70.00

4.00

50.00

15.00

4.00

100.00

4,500.00

16.00

95.00

8.00

12.00

16.00

50.00

51,000.00

60.00

15.00

7.00

70.00

4.00

50.00

15.00

4.00

100.00

4,500.00

16.00

95.00

8.00

12.00

16.00

50.00

51,000.00

60.00

15.00

7.00

70.00

4.00

50.00

15.00

4.00

100.00

4,500.00

16.00

90.00

8.00

12.00

16.00

50.00

51,000.00

60.00

18.00

7.00

70.00

6.00

50.00

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND



IND.01.AEI.07.04

IND.01.AEI.07.05

IND.01.AEI.07.06

IND.01.AEI.07.07

IND.01.AEI.08.01

IND.01.AEI.08.02

IND.01.AEI.08.03

IND.01.AEI.08.04

NUmero de capacitaciones realizadas a los
servidores de la municipalidad

NUmero de Organizaciones Sociales que participan
en el proceso de Presupuesto Participativo

Porcentaje del Servicio Civil Implementado en la
Municipalidad

NUmero de procedimientos administrativos
establecidos en el TUPA que han sido simplificados

Porcentaje del mantenimiento de la infraestructura
publica y municipal

Porcentaje de metros lineales que reciben el
servicio de barrido.

Porcentaje de metros cuadros de areas verdes que
reciben mantenimiento

NUmero de toneladas de residuos solidos dispuestos
en relleno sanitario.

Tabla Resumen: Semaforizacion por nivel de avance

Acciones

20

ALERTAS IDENTIFICADAS

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

301285-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL

03.02.02-UNIDAD DE RECURSOS

HUMANOS

03.12.01-OFICINA DE
PARTICIPACION VECINAL

03.02.02-UNIDAD DE RECURSOS

HUMANOS

03.07-OFICINA DE
PLANEAMIENTO Y
PRESUPUESTO

03.09.04-SUBGERENCIA DE

MANTENIMIENTO DEL ORNATO

03.09.03-SUBGERENCIA DE
LIMPIEZA PUBLICA

03.09.02-SUBGERENCIA DE
PARQUES Y JARDINES

03.09.03-SUBGERENCIA DE
LIMPIEZA PUBLICA

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

No Agregable

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

4.00 27.00
48.00 40.00
0.00 15.00
59.00 90.00
100.00 100.00
100.00 100.00
100.00 100.00

41.00

50.00

20.00

170.00

100.00

100.00

100.00

61.00

60.00

25.00

165.00

100.00

100.00

100.00

85.00

70.00

30.00

160.00

100.00

100.00

100.00

100.00

80.00

35.00

155.00

100.00

100.00

100.00

100.00

80.00

35.00

155.00

100.00

100.00

100.00

100.00

80.00

35.00

155.00

100.00

100.00

100.00

90.00

80.00

35.00

155.00

100.00

100.00

100.00

49,619.00 48,625.00 49,512.00 50,398.00 51,286.00 52,175.00 52,175.00 52,175.00 53,064.00

38

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND

ND



